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Wynalazek niniejszy dotyczy formy do
prasowania szkła i polega na tym, iż dno
formy, na które szkło jest doprowadzane z
góry, tworzy tłok, przesuwający się stale
W formie, podczas gdy pokrywa o kształcie
płyty naciskającej może być usuwana. Ce¬
lem wynalazku jest otrzymanie formy, po¬
siadającej prostą budowę i nie powodują¬
cej przerw w ruchu. Ponieważ dno służy
jako tłok, można więc doprowadzać szkło
z Śóry, przy czym tłok pozostaje stale w
prowadnicy. Zbędne są również narządy,
służące do dokładnego centrowania tłoka,
a poza tym zapobiega się uszkadzaniu osło¬
ny formy przy wprowadzaniu do niej tło¬
ka.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania formy według wynalazku. Fig. 1
przedstawia formę w przekroju podłużnym,
a fig. 2 — w rzucie poziomym.

Forma jest utworzona z kadłuba /, wy¬
konanego z jednej części lub z większej
liczby części. Komorę roboczą 2 napełnia
się prasowanym szkłem. Urządzenie, przed¬
stawione na rysunku, służy do wyrobu pły¬
ty o przekroju kwadratowym, której jedna
powierzchnia posiada rowki. Dno 3, zaopa¬
trzone w rowki, służy jako tłok. Podczas
prasowania tłok przesuwa się stale wzdłuż
bocznych wewnętrznych ścian kadłuba 1.
Do przesuwania tłoka służy płyta 4, osa¬
dzona w pierścieniowym rowku kadłuba 1



i opierająca się o pierścień 5, zamocowany
za pomocą śrub 6 w kadłubie 1. Płyta 4
daje się obracać w kadłubie 1 za pomocą
rękojeści f, przechodzącej przez otwór 8
kaiłłuba. Sworżeń śrubowy 9, przymocowa¬
ny do tłoka 3, przechodzi przez nagwinto¬
wany otwór w płycie 4, wskutek czego przy
obrocie płyty 4 za pomocą rękojeści 7 swo¬
rżeń 9 przesuwa się wraz z tłokiem 3 w gó¬
rę lub w dół. Pokrywę 10 można usunąć
przez przesunięcie jej w kierunku piono¬
wym, poziomym lub w inny sposób. Do
przesuwania pokrywy w kierunku piono¬
wym służą rękojeści 11. Pokrywa jest usta¬
lana w jej położeniu za pomocą obracają¬
cych się kabłąków 12, zachodzących na po¬
krywę i zaopatrzonych w rękojeści 13. For¬
ma działa w sposób następujący. Płytę 4
obraca się tak, iż dno zostaje przeprowa¬
dzone w położenie dolne. Następnie po u-
sunięciu pokrywy 10 doprowadza się do
komory 2 szkło, nasuwa pokrywę i ustala
ją kabłąkami 12. Następnie obraca się pły¬
tę 4, wskutek czego tłok 3 przesuwa się w
górę, szkło rozdziela się równomiernie w
komorze 2, wypełnia ją i otrzymuje kształt
odpowiadający tej komorze.

Zaleta wynalazku polega przede wszyst¬
kim na tym, iż tłok jest prowadzony stale
w formie, dzięki czemu zbędne są narzą¬
dy, umożliwiające wprowadzanie wysunię¬
tego tłoka do jego prowadnicy. Zewnętrz¬
ne krawędzie formy są chronione od u-
szkodzenia, a szkło można doprowadzać
na tłok, tworzący dno formy. Oprócz
tego forma i prasa tworzą jeden przy¬
rząd.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Forma do prasowania szkła, zna¬
mienna tym, że jest zaopatrzona w tłok
(3), służący jako dno formy i prowadzony
stale w formie, przy czym szkło dopro¬
wadza się na tłok z góry po zdjęciu pokry¬
wy (10).

2. Forma według zastrz. 1, znamienna
tym, że narządy, służące do uruchomiania
dna (3), są zamocowane względnie osadzo¬
ne w kadłubie formy, wskutek czego forma
i prasa tworzą jedną całość,

3. Forma według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że poniżej- dna (3) umieszczo¬
na jest płyta (4), obracająca się w kadłu¬
bie formy i zaopatrzona w otwór gwinto¬
wany na sworzeń śrubowy (9) przymoco¬
wany do tłoka (3).

4. Forma według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tym, że jest zaopatrzona w ręko¬
jeść (7) przeprowadzoną przez otwór
boczny kadłuba formy na zewnątrz i służą¬
cą do obracania płyty (4).

. 5. Forma według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tym, że w kadłubie formy zamo¬
cowany jest pierścień (5), służący do przy¬
trzymywania płyty (4) i umożliwiający jej
wymianę.

6. Forma według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tym, że do ustalania położenia po¬
krywy (10) służą kabłąki (12), obracające
się na kadłubie formy.
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Druk L. Bogustawikiego i Ski, Warszawa.
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